ÍClH)

SSeiça^" - " CONCEIÇÃO DO CASTELO
í^. prefeitura MÜN1-61 PAL Estado do Espírito Santo
(SAlr» A^uahMi»^»)

\

t

DECRETO NORMATIVO N.° 2.295/Í013.

APROVA A INSTRUÇÃO NORMATIVA DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO

SEC N° P1/2013, QUE DISPÕE SOBRE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, ELABORAÇÃO DE CARDÁPIO, ARMAZENAMENTO E

DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. :

P Prefeito Municipal de Conceição do Castelo,-Estado do Espírito Santo, no
uso das atribuiçõès legais e; - , '

- Considerando aslexigências contidas nos artigos 31 e 74 da Constituição
Federal, no parágrafo único do art. 54 e art. 59 da Lei de Responsabilidade Fiscal e
artigos 29, 70, 76 e 77 da Constituição Estadual; Lei Municipal n° 1.524/2012 , e a
Resolução h° 227/201 Te'257/2013 do TCE-ES; . ; '

.V ç . DECRETA: ^

Art. 1° Fica aprovada a Instrução Normativa do SIsterna de Educação SED
n". OOf/ZOfZ, que segue anexa como parle integrante dò presente decretò,

Parágrafo Úriico - A Instrução Normativa a que se refere o caput dispõe sobre
procedimentos para disciplinar e normátizar as rotinas para aquisição de-gêneros
alirnentícios, elaboração de cardápio, armazehamento e distribuição de alimentação .

'  . escolar nas Unidades Escolares do Município dé Conceição do castelo; ■ í

^  ' Art. 2° Todas as Instruções Normativas após sua aprovação e publicação
'  deverão ser executadas e aplicadas pelas Unidades Administrativas.

Art.',3° Caberá à Unjdade Centrál dê Controle Interno - UCCI prestar os '
esclarecimentos e orientações a respeito da aplicação dqs dispositivos deste ,

■  ■ Decreto. ■ ■

Art. 4° Éste Decreto entrará em vigor na data de sua'publicação, revogadas .
as disposições em contrário. , . V ... .. ' ■ .

Gabinete do Prefeito Municipal dê Conceição do Castelo, ÉS, Em 20 de
dezembro de 2013.

V '

FRANCI8Cal|^ífcmBELISARI0
Prefeito MtJf^pal.

Av. José Grilo, 426 - CEP 29370-Q00 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmçG.adm@hotmall.com www.concelcáodocastelo.es.goV.br